
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 COMUNE DI  SARACENA 
 Provincia di Cosenza 

 
 

ORIGINALE - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 16 del 25-02-2019 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO COMUNICAZIONE AQUAMET SPA 

 

 

 

 

L'anno   duemiladiciannove addì  venticinque del mese di febbraio alle ore 19:00, nella 

sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle 

persone seguenti : 
 

   RUSSO RENZO SINDACO P 

DIANA BIAGIO VICE SINDACO P 

FERRARA ADELINA ASSESSORE P 

PROPATO ROSANNA ASSESSORE P 

GAGLIARDI FRANCO ASSESSORE P 
   

ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. SANTORO LUIGI, con le funzioni previste 

dall'art. 97, comma 4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RUSSO RENZO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: 

in ordine alla Regolarità Tecnica- Settore III° LL.PP. Edilizia ed Urbanistica 

si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Lì  25.02.2019 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

      Ing. Luigi  VACCA 

 

 In ordine alla Regolarità  Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Lì 25.02.2019 
 

       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                                                       f.f. Il Segretario comunale 

                                                                                                         avv. Luigi SANTORO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

 

PREMESSO CHE il Comune di Saracena con delibera di Giunta municipale 
n.284 del 23.05.1989 esecutivata dal CO.RE.CO. al n.40473 del 05.06.1989 e 
ratificata con atto del Consiglio comunale n.9 del 12.06.1989 ha approvato la 
Convenzione con annesso regolamento, con la Gasmet Sud S.p.A. per la 
metanizzazione del territorio comunale; 
 
ATTESO CHE in data 04.07.1989 questo Ente ha pertanto stipulato con la 
Società Gasmet Sud S.p.A. – ora Aquamet S.p.A. il pubblico servizio di 
distribuzione del gas metano; 
 
CONSIDERATO CHE la Società Aquamet S.p.A., con comunicazione del 18 
gennaio 2019 comunicava al Comune di Saracena la cessione del ramo 
d’azienda afferente alle attività di distribuzione del gas naturale gestite da 
Aquamet S.p.A. alla società Italgas S.p.A. che subentrerà nella Concessione 
stipulata con il Comune di Saracena; 
 
TENUTO CONTO che Aquamet S.p.A. con nota pec del 18 Gennaio 2019 ha 
comunicato al Comune di Saracena ed acquisita al protocollo di questo Ente al n. 
358  del  21.01.2019    la cessione; 
 
VISTI: 
-il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs 18.08.2000 
n.267; 
- i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000; 
 
CON voti unanimi, favorevoli, espressi in forma di legge 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa: 
1) Di richiamare e di dare atto che le premesse sono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 
2) Di prendere atto della comunicazione Aquamet S.p.A. del 18 gennaio 

2019 e del subentro di Italgas reti S.p.A. ad Aquamet S.p.A., per come 
dalle stesse Società concordate. 

 
Con successiva votazione, all’unanimità dei presenti la deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs 267/2000. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                    IL SINDACO 
        Avv. Luigi SANTORO                                                             Renzo RUSSO 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 25-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

  

Il Dirigente Area  Servizi Generali, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  a partire dal 

                                     (n. Reg. Pub. ________________) 

 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai Capigruppo consiliari (art. 125 

del T.U.E.L. n. 267/2000); 

 

 

 

  

 

- è divenuta esecutiva  

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

  Il Dirigente Area  Servizi Generali 

   

   PISANI ALFIO 
    

 


